МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИРВАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Н. АФАНАСЬЕВА»

П. ГИРВАС КОНДОПОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
(МОУ  ГСОШ)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 212

п. Гирвас

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год

     Для контроля качества готовой кулинарной продукции в соответствии с

требованиями гл. VIII СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражные комиссии на 2022-2023 учебный год в

следующем составе:

ШКОЛА:

председатель: Яковлева Г.И.- ответственная за питание, педагог-психолог

члены комиссии: Москаева Е.А.- воспитатель интерната;

   Клюйко А.В.,  - повар школьной столовой;

      Савошкина А.П., заведующая столовой,

ДЕТСКИЙ САД:

председатель: Коллиева В.М.,  заведующий хозяйством;

члены комиссии: Филиппова Ю.С.  калькулятор;

      Орехова  Е.В., повар детского сада.

2. Члены комиссии обязаны ежедневно заносить в бракеражный журнал

готовой продукции результаты органолептической оценки приготовления

блюд.

3. Ответственность за правильностью отбора и хранения суточной пробы

возложить на поваров: Клюйко А.В.,  Орехову Е.В.
4. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае

неготовности, блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных
кулинарных недостатков.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Коллиеву В.М.

воспитателя детского сада,  Савошкину А.П., заведующую школьной

столовой.

Директор Т.Н. Дощечко

		2022-10-14T18:43:01+0300
	Дощечко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа